АДМИНИСТРАЦИЯ КОЛПАШЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КОЛПАШЕВСКОГО РАЙОНА ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

30.06.2008                       № 130
г. Колпашево

	О создании комиссии по определению

необходимости  выделения древесины для ремонта индивидуального жилого дома или хозяйственных построек

В соответствии с Регламентом предоставления права на заготовку древесины для             собственных нужд, утвержденного приказом начальника Департамента развития                         предпринимательства и реального сектора экономики Томской области от 27.12.2007  № 101-ОД, в целях установления необходимости выделения древесины
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить состав комиссии по определению необходимости выделения древесины для ремонта индивидуального жилого дома или хозяйственных построек:
Баранов Сергей Александрович - первый заместитель Главы  администрации
                                                          Колпашевского городского поселения,
                                                          председатель комиссии;
Елин Евгений Панкратьевич       - главный специалист по градостроительству и
                                                          землепользованию администрации Колпашевского
                                                          городского поселения,

                                                          заместитель председателя комиссии;
Куралару Вера Владимировна    - ведущий специалист, сметчик администрации

                                                          Колпашевского городского поселения,

                                                          секретарь комиссии;

Минина Елена Александровна   - главный специалист, инженер – строитель администрации

                                                          Колпашевского городского поселения,

                                                          член комиссии.
2. Утвердить Положение о комиссии согласно приложению.
3. Опубликовать настоящее постановление в Ведомостях органов местного самоуправления Колпашевского городского поселения в установленном порядке.

4. Контроль за исполнением данного постановления возложить на первого заместителя Главы поселения Иванова Ю.С.
И.о. Главы поселения                                                                            Ю.С. Иванов
                                                                                                                                         Приложение к постановлению Главы

                                                                                                                                         Колпашевского городского поселения

                                                                                                                           от 30.06.2008  №  130
ПОЛОЖЕНИЕ
комиссии по определению необходимости выделения древесины для ремонта

индивидуального жилого дома или хозяйственных построек
1. Общие положения

1. Настоящее Положение разработано в соответствии с Регламентом предоставления   права на заготовку древесины для собственных нужд.

2. Настоящее Положение определяет порядок работы комиссии по вопросу определения  необходимости выделения древесины для ремонта жилого дома или хозяйственных построек.
           3. Комиссией по заявлению физических лиц, выездом на место, рассматривается каждое  заявление о состоянии жилого дома или надворных построек с составлением справки – выписки.

2. Порядок работы комиссии
4. Комиссия проводит свои заседания по мере необходимости.

5. Заседания комиссии считается правомочным, если на нем присутствует не менее           половины от установленного числа ее членов.

6. Заседания комиссии ведет председатель комиссии, а в случае его отсутствия –                заместитель председателя комиссии.

7. Комиссия  рассматривает  поступившие заявления, выезжает на место, проводит           обследование строений, составляет акт обследования и принимает решение о признании            гражданина нуждающимся в древесине для ремонта индивидуального жилого дома или              хозяйственного строения.
           8. На основании решения комиссии секретарь комиссии выдает справку – выписку.

3. Права и обязанности комиссии
           9.Комиссия имеет право:

           9.1. Мотивированно отклонить представленное заявление.

           9.2. Составлять акт обследования.

           10.  Комиссия обязана:

           10.1. Рассматривать предоставленные заявления в течение тридцати дней с момента           поступления заявления.

           10.2. Выезжать на место нахождения объекта и проводить обследования строений,             составлять акт обследования.

           10.3.Давать рекомендации по необходимому объему выделения древесины для ремонта     построек.